

# CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS


ESTADO DE SÃO PAULO

AO ASSESSOR DE CONTABILIDADE

REQUISIÇÃO Nº 11/2021

Eu, Leandro Zanelli, motorista da Câmara Municipal de Bastos, cedido pela Prefeitura Municipal de Bastos, pela presente requisição, em conformidade ao disposto na Lei nº 2.097/09, de 19 de março de 2009 - Regime de Adiantamento, solicito a quantia no valor de **R\$ 1.000,00 (Um mil reais)**, para pagamento de despesas a serem efetuadas na dotação orçamentária de rubrica 33.90.14.14.00 – diárias no país, mais especificamente com estacionamento e combustível, em razão de estar conduzindo o Presidente da Câmara Municipal de Bastos, o Sr. Claudemir José dos Santos, o Vereador da Câmara Municipal de Bastos, Kleber Lopes de Sousa e o Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Bastos, Dorcílio Ramos Sodré Junior a Brasília-DF.

Bastos, 26 de abril de 2021.

  
Leandro Zanelli  
Motorista

  
**BASTOS**  
**CAPITAL**  
**DO**  

#### MESA DIRETORA

**2021-2022**

CLAUDEMIR JOSÉ DOS SANTOS

**PRESIDENTE**

JOSÉ LUIZ N. B. NASCIMENTO

**VICE-PRESIDENTE**

IVANESSA AP. DE CASTRO

**1º SECRETÁRIO**

PEDRO FUMIO NIKAIKO

**2º SECRETÁRIO**

#### VEREADORES

ADAUTO DIAS DO PRADO

EDSON MOURA DA SILVA

JOSÉ APARECIDO CHAVES

KLEBER LOPES DE SOUSA

NELSON BESSA DE ALMEIDA

NEUSA AP. TOGNON JORGE

VALTER BATALINE



# CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

**BASTOS**  
**CAPITAL**  
**DO** 

**MESA DIRETORA**  
**2021-2022**

CLAudemir José dos Santos  
**PRESIDENTE**  
José Luiz N. B. Nascimento  
**VICE-PRESIDENTE**  
IVANESSA AP. DE CASTRO  
**1º SECRETÁRIO**  
PEDRO FUMIO NIKAIKO  
**2º SECRETÁRIO**

**VEREADORES**

ADAUTO DIAS DO PRADO  
EDSON MOURA DA SILVA  
JOSÉ APARECIDO CHAVES  
KLEBER LOPES DE SOUSA  
NELSON BESSA DE ALMEIDA  
NEUSA AP. TOGNON JORGE  
VALTER BATALINE


PRESTAÇÃO DE CONTAS  
Requisição nº 11/2021

Leandro Zanelli, motorista da Câmara Municipal de Bastos, cedido pela Prefeitura Municipal de Bastos através da Portaria nº 4.847/17, vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido do assessor de contabilidade em 26/04/2021 (viagem a Brasília-DF):


**ELEMENTO DA DESPESA – 33.90.14.14.00.00 – DIÁRIAS NO PAÍS**

VALOR RECEBIDO	RS 1.000,00
-Posto Pratão LTDA, DANFE nº 13807, de 27/04/2021.	RS 200,00
-Auto Posto Medalhão LTDA, DFC-e nº 149903, de 27/04/2021.	RS 186,00
-Auto Posto Cinco Estrelas LTDA, NFC-e nº 42686, de 30/04/2021.	RS 110,10
-Irmãos Alcântara e CIA LTDA, NFC-e nº 238141, de 01/05/2021.	RS 205,05
-Auto Posto Macedão LTDA, cupom fiscal extrato nº 54155, de 01/05/2021.	RS 142,05
<b>-TOTAL DA DESPESA</b>	<b>RS 843,20</b>
<b>-TOTAL A DEVOLVER</b>	<b>RS 156,80</b>


Bastos, 03 de maio de 2021.

  
Leandro Zanelli  
Motorista

Sr. Presidente, a presente prestação de contas encontra-se regular, achando-se conforme para seu arquivamento. Bastos, 03/05/2021.

  
Valdir Jacinto dos Santos  
Controle Interno

**DESPACHO DO PRESIDENTE:**  
Aprovada. Arquive-se a prestação de contas nº 11/2021, do motorista da Câmara, Sr. Leandro Zanelli.  
Bastos, 03/05/2021.

  
Claudemir José dos Santos  
Presidente da Câmara

RECEBEMOS DE POSTO PRATAO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N.º: 000013807

SÉRIE: 004

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**POSTO PRATAO LTDA**  
 ROD BR 153 KM 109  
 EDNA PRATA  
 MG Telefone/Fax: 3434318800  
 CEP: 38140000



**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

**SAÍDA**

N.º: 000013807

SÉRIE: 004

Page 1 of 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e / CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

3121 0420 7362 5200 0190 5500 4000 0138 0714 3740 2440

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

5283794430088

20.736.252/0001-90

131214130817277 27/04/2021 03:38:05

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS

CNPJ/CPF

51507135000189

DATA DA EMISSÃO

27/04/2021

ENDEREÇO

RUA PRESIDENTE VARGAS, 488

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17690000

DATA DA ENTRADA

MUNICÍPIO

BASTOS

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE SAÍDA

27/04/2021

**FATURA/DUPLICATA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	200,01
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,01	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				200,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS  
 ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE VARGAS, 488  
 MUNICÍPIO: BASTOS  
 UF: SP  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE / 1 - DESTINATÁRIO (0)  
 CÓDIGO ANTT: [ ]  
 PLACA DO VEÍCULO: [ ]  
 UF: [ ]  
 CNPJ/CPF: [ ]

QUANTIDADE: [ ] ESPECIE: [ ] MARCA: [ ] NUMERAÇÃO: [ ] PESO BRUTO: [ ] PESO LÍQUIDO: [ ]

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA COMUM	27101259	060	6656	LT	33,341	5,999	200,01	0,00	0,00	0,00	0	0

*Kn 196988*

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0028	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 MD-5: 5F480D94D7DA3EDC82E9195DDF2A334C MD5 :5F480D94D7DA3EDC82E9195DDF2A334C

ICMS retido na fonte conforme conv. 110/07 BC-R\$0,00 ICMS retido R\$0,00Val. Aprox. Tributos R\$: 26,90 Federal, 58,00 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT  
 Forma Pagto: Dinheiro  
 nBico:6 nBomba:04 nTanque:6 vEnclni:1194453,929 vEncFin:1194487,270

Operador: TURNO1A Placa : OO -1

Km 197433



**AUTO POSTO MEDALHAO LTDA**

CNPJ: 02.909.646/0001-11 - IE: 100453511  
ROD. BR 060 KM 45, S/N - SERRA DO OURO, ALEXANIA  
CEP: 72920000 - Tel: 6233358015

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	U	VI	Unit	VI Total
320102002	GASOLINA ADITIVADA	33,22	LT	5,599		186,00
Qtde. Total de Itens						1
Valor Total						R\$ 186,00
Valor a Pagar						R\$ 186,00
FORMA PAGAMENTO						VALOR PAGO
Dinheiro						R\$ 186,00
Total Formas De Pagamento:						R\$ 186,00
Troco						R\$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em

5221 0402 9096 4600 0111 6500 1000 1499 0312 1149 9030



CNPJ: 51.507.135/0001-89

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 149903 Serie: 1  
Emissão: 27/04/2021 08:42:43  
Protocolo de Autorização:  
152214005908161  
27/04/2021 08:42:43

**Informações de interesse do contribuinte:**

Trib aprox R\$: 24,18 Federal e 56,17 Estadual. Fonte: IBPT 6A098E  
Usuário: Alexandre Turno: 1  
Bico(s): 4-Gasolina Aditivada



Sistemas para Postos de Combustíveis  
www.arto-com-sistemas.com.br - atendimento@arto-com-sistemas.com.br

Km 197638

**AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA** CNPJ: 00.692.418/0006-11  
Q SHS QUADRA 2 BLOCO F PLL. O ASA SUL, Brasilia, DF  
Fone (061) 3248-3942

Documento Aux. da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	UN	VI	Unit	VI Item
320102002	GASOLINA C ADITIVADA B	19,735	L	5,579		110,10
Qtde. total de itens						1
Valor total (R\$)						110,10
Valor a Pagar (R\$)						110,10
FORMA DE PAGAMENTO						VALOR PAGO (R\$)
DINHEIRO						110,10
Troco R\$						0,00

Consulte pela Chave de Acesso em  
<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta>  
53210400692418000611850030000426861857227957

CONSUMIDOR- 51.507.135/0001-89

NFC-e nº: 000042686 Série 003 30/04/2021 11:10:58

Protocolo de autorização: 353210174685450

Data de autorização: 30/04/2021 11:11:04



Tributos aproximados: R\$ 14,42 (13,10%) Federal, R\$ 30,94 (28,10%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal - Fonte: IBPT - DF  
EF6074Vendedor: 903197 - ELDER NUNES DE SOUZA  
PRDCON-fone-151-SCS Venancio2000-b1, B-60s1240  
PRDCON - Venancio Shopping- Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia, DF - CEP 70333-900 - Telefone 151

Linx Sistemas - AutoSystem 3.2.6.70

www.linx.com.br

**Km 198068**

IRMAOS ALCANTARA E CIA LTDA  
CNPJ: 25629809000370 - IE: 103894446  
IN: 0425780  
BR 153 KM 1470 + 900HTS, 000  
ZONA RURAL ITUMBARA

DANFE NFC-e Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica  
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS

Código	Descrição	Quant.	Unitário	Total
302	GASOLINA COMUM	35,98	5,70	205,05
QtD Total de Itens:				1,00
Valor Total R\$:				205,05
Valor a Pagar R\$:				205,05
Forma de Pagamento				Valor Pago
Dinheiro				205,05

Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012) 89,10  
ND5 : E22CC971C2F31F0388AC1D1A4EB9C66

Val. Aprox. Tributos R\$: 27,58 Federal, 61,52 Estadual, 0,00 Municipa  
Fonte: IBPT  
nBico:3 vEncIni:2293154,700 vEncFin:2293190,680

Vendedor: 16032 - ADAD JOSE MARQUES Itens: [1]  
Operador: STANISLENE  
Vendedor: ADAD JOSE MARQUES  
EMISSÃO NORMAL

Número: 238141 Série: 1 Emissão: 01/05/2021 03:59:55  
Consulte pela chave de acesso em  
<http://www.nfce.go.gov.br/post/ver/214344/consulta-nfce>  
CHAVE DE ACESSO  
52210525629809000370650010002381411472448354

Consumidor  
CNPJ/CPF/ID ESTRANGEIRO: 51507135000189

Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorização: 152214017233545 01/05/2021 03:59:58

**Km 198413**

POSTO MACEDAO  
AUTO POSTO MACEDAO LTDA  
RODOVIA BR 153 - SN - KM 82 ZONA RURAL - BADI  
BASSITT - SP - 15115-000  
CNPJ 59720177000105 IE: 195001827114

Extrato N°: 54155  
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.507.135/0001-89  
Razão Social/Nome: SA M M - ZPT RB, SA

#|COD|DESC|QT|D|UN|VL UN R\$|VL TR R\$| VL ITEM R\$  
0013 GASOLINA COMUM 26,31 L X 5,399 (54,61) 142,05

**TOTAL R\$ 142,05**

Dinheiro 142,05  
04.06.05.04-Comete crime quem sonega

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE  
COMANDO: 307664 FRENISTA: 7453 ESPECIE: NFE Trib  
aprox R\$. 19,10 Federal e 35,51 Estadual Fonte:  
IBPT/empresometro.com.br 8F6CA7

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom  
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012) **54,61**

\* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens

SAT N°: 788583  
01/05/2021 07:59:18  
3521 0559 7201 7700 0105 5900 0788 5830 5415 5152 8069



Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota",  
disponível na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)